
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЖЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                          

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16 августа 2019 г.                       с.Коржевка                                        № 52 

                                                                                                          Экз.____ 

 

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных служащих  и членов их семей на 

официальном сайте администрации МО «Инзенский район» и предоставление 

этих сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273                          

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента 

Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия 

коррупции», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации  от 07.10.2013 № 530н «О требованиях к размещению и наполнению 

подразделов, посвящённых вопросам противодействия коррупции, официальных 

сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской 

Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального 

страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного 

медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных 

организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к 

должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 

в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

администрация муниципального образования Коржевское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов 

их семей на официальном сайте администрации МО «Инзенский район»   

предоставление этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования.   

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

  

Глава администрации поселения                                В.Н.Томин 



 

                                                                                         Утвержден 

Постановлением администрации   

МО Коржевское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

                                                                 от 16.08.2019 № 52 

                                                               

 

ПОРЯДОК 

РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ 

ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 

ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

ДОЛЖНОСТИ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ЧЛЕНОВ ИХ 

СЕМЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МО «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» И 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ ОБЩЕРОССИЙСКИМ 

СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ 

 

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности администрации МО 

Коржевское сельское поселение по размещению сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных служащих, их супругов и 

несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах об имуществе 

и обязательствах имущественного характера), включенных в перечень 

должностей, утвержденный постановлением администрации поселения от 

27.12.2018 года № 81 (далее – лиц, включенных в перечень), на официальном 

сайте   администрации МО «Инзенский район» ( далее – официальный сайт) и 

предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными 

законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) 

их предоставления общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования. 

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам 

массовой информации предоставляются для опубликования следующие 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, включенных в перечень: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, 

включенному в перечень, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на 

праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, 

площади и страны расположения каждого из таких объектов; 

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности лицу, включенному в перечень, его 

супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

в) декларированный годовой доход лица, включенного в перечень, его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

consultantplus://offline/ref=F6BC97E5CFFE407E7BF785A9862C2191BFDDD68F32F26509EDA3AA04D7DC82516EE7066AAE9D7CA4C4D0BCU618L


г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок 

превышает общий доход лица, включенного в перечень, и его супруги (супруга) 

за три последних года, предшествующих отчетному периоду». 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

запрещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о 

доходах лица, включенного в перечень, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве 

собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного 

характера; 

б) персональные данные супруга (супруги), детей и иных членов семьи 

лица, включенного в перечень; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, включенного в 

перечень, его супруга (супруги), детей и иных членов семьи; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих лицу, включенному в перечень, его 

супругу (супруге), детям, иным членам семьи на праве собственности или 

находящихся в пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь 

период замещения лица, включенного в перечень, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте 

администрации Кубенского сельского поселения, и ежегодно обновляются в 

течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи. 

 5. Подготовка сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего 

порядка, для размещения на официальном сайте, обеспечивается специалистом 

администрации поселения, осуществляющим кадровую работу, в табличной  

форме согласно приложению  к Требованиям к размещению и наполнению 

подразделов, посвящённых вопросам противодействия коррупции, официальных 

сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской 

Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального 

страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного 

медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных 

организаций, созданных на основании федеральных законов, утвержденным 

приказом Министерства труда и социальной защиты от 07.10.2013 № 530н. 

consultantplus://offline/ref=F6BC97E5CFFE407E7BF785A9862C2191BFDDD68F32F66209EDA3AA04D7DC82516EE7066AAE9D7CA4C4D0BDU61CL
consultantplus://offline/ref=FD53E6454CF8BEBEACF79769E8AA0862D45CFE349E768405BCF73EF89260DB889C68369123C442EEv9BAG
consultantplus://offline/ref=F6BC97E5CFFE407E7BF785A9862C2191BFDDD68F32F66209EDA3AA04D7DC82516EE7066AAE9D7CA4C4D0BDU61CL


 6. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 

настоящего порядка, обеспечивается специалистом администрации поселения 

ответственным за размещение информации на официальном сайте. 

7. Руководитель органа местного самоуправления: 

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от 

общероссийского средства массовой информации сообщает о нем служащему 

(работнику), в отношении которого поступил запрос;  

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от 

общероссийского средства массовой информации обеспечивает предоставление 

ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если 

запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте администрации 

Кубенского сельского поселения. 

8. Работники, в должностные обязанности которых входит работа со 

сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, несут ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации за несоблюдение настоящего 

Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне 

или являющихся конфиденциальными. 

consultantplus://offline/ref=F6BC97E5CFFE407E7BF785A9862C2191BFDDD68F32F66209EDA3AA04D7DC82516EE7066AAE9D7CA4C4D0BDU61CL
consultantplus://offline/ref=F6BC97E5CFFE407E7BF785A9862C2191BFDDD68F32F66209EDA3AA04D7DC82516EE7066AAE9D7CA4C4D0BDU61CL

